[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023   №   243-п
г.о.Лыткарино

О реорганизации муниципального унитарного предприятия

 «Дирекция единого заказчика – Лыткарино»
На основании ст.ст. 57, 58  Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст.29, 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Устава городского округа Лыткарино Московской области,  решения Совета депутатов городского округа Лыткарино от 30.03.2023 № 321/40
«О согласовании принятия решения о реорганизации МУП «Дирекция единого заказчика – Лыткарино»,  постановления Главы города Лыткарино
от 01.12.2010 №468-п «Об утверждении Порядка принятия решения
о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования
«Город Лыткарино Московской области», а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения
в них изменений», постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Дирекция единого заказчика – Лыткарино» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция единого заказчика - Лыткарино».

2. Возложить функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика - Лыткарино»
на Администрацию городского округа Лыткарино и Комитет по управлению имуществом г. Лыткарино.

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция единого заказчика - Лыткарино» создается для  выполнения работ, оказания услуг
в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа Лыткарино по организации благоустройства территории городского округа в соответствии с правилами благоустройства территории городского округа,  использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов,  созданию условий для массового отдыха жителей городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения, созданию условий для организации досуга граждан, созданию условий для развития туризма, осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
в границах городского округа, содержанию  имущества, находящегося
в муниципальной собственности городского округа.

4. Осуществить следующие мероприятия по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Дирекция единого заказчика – Лыткарино» (далее – МУП «ДЕЗ-Лыткарино»):

4.1. МУП «ДЕЗ-Лыткарино» (Цветков А.Е.):
в течение трех рабочих дней с даты приятия настоящего постановления направить в Межрайонную ИФНС России № 17 по Московской области уведомление о реорганизации муниципального унитарного предприятия «ДЕЗ - Лыткарино» в порядке, предусмотренном законодательством;

в срок до  15.05.2023 разработать проект примерного положения
по оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика - Лыткарино», представить на утверждение главе городского округа Лыткарино;

урегулировать трудовые отношения с работниками МУП «ДЕЗ-Лыткарино» в порядке, установленном действующим трудовым законодательством;

в срок до 01.06.2023 разработать проект Устава муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика - Лыткарино», представить на утверждение главе городского округа Лыткарино;

обеспечить разработку и утверждение необходимых локальных актов для муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика - Лыткарино»;

провести инвентаризацию имущества и обязательств МУП «ДЕЗ-Лыткарино» с составлением актов инвентаризации;

по результатам инвентаризации подготовить передаточный акт, содержащий положения о правопреемстве по всем обязательствам МУП «ДЕЗ-Лыткарино» и представить его на утверждение в Комитет
по управлению имуществом г.Лыткарино;

по окончании процедуры реорганизации и истечении трех месяцев
со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации представить в Межрайонную ИФНС России № 17 по Московской области заявление о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации юридического лица (юридических лиц) в установленном порядке;

представить в Комитет по управлению имуществом г.Лыткарино копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающего факт внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц для внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества городского округа Лыткарино Московской области;

4.2. отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (Демидова О.Н.) обеспечить:

расчет и утверждение базовых нормативов затрат на выполнение работ (оказание услуг), выполняемых (оказываемых)  муниципальным бюджетным учреждением «Дирекция единого заказчика - Лыткарино»;
формирование муниципального задания муниципальному бюджетному  учреждению «Дирекция единого заказчика - Лыткарино» на 2023 год
с 1 августа 2023 года.
5. Завершить реорганизацию к 1 августа 2023 года.

6. Предусмотреть в бюджете городского округа Лыткарино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов средства на финансирование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика - Лыткарино».
7. Комитету по управлению имуществом г.Лыткарино обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино Шарова В.В.

К.А. Кравцов